PAGE

                                                                                                          ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      сентября  2017 года
№

г. Камышлов

Об установлении  минимальной заработной платы

В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации ("Российская газета" от 31.12.2001 № 256, "Парламентская газета" от 05.01.2002  N 2-5 , "Собрание законодательства РФ", от  07.01.2002  N 1       (ч. 1), ст. 3.), Соглашением от 30 августа  2017 года № 151 «О минимальной заработной плате в Свердловской области» ("Областная газета" от 05.09.2017    N 163), заключенным между Правительством Свердловской области, Региональным объединением работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей» и Федерацией профсоюзов Свердловской области, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, и. о. главы   Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1. Установить минимальную заработную плату в муниципальных учреждениях Камышловского городского округа с 1 октября 2017 года в сумме 9217  рублей  в месяц.
2. Руководителям муниципальных учреждений Камышловского городского округа обеспечить выплату минимальной заработной платы работникам с 1 октября 2017 года не ниже уровня минимального размера заработной платы, установленного «Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области» от 30 августа  2017  № 151  в пределах средств, предусмотренных на фонд оплаты труда на 2017 год.

3. В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы
Камышловского городского округа
А.В.Половников

СОГ Л А С О В А Н И Е

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

    « Об установлении минимальной заработной платы»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации

Бессонов Е.А.

	Заместитель главы администрации

Власова Е.Н.

	Начальник организационного отдела

Власова А.Е.

	И.о. начальника отдела экономики

Акимова Н.В.

	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа
Семёнова Л.А.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа
Романов А.В.

	Начальника отдела учета и отчетности

Гиндер С.Н.

	Начальник отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа
Удалов А.В.

	Председатель комитета по образованию культуре, спорту и делам молодежи

Соболева А.А.

	Председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа
Михайлова Е.В.

	Начальник финансового управления

 Солдатов А.Г.

	И.о.начальника юридического отдела

Ануфриев А.А.

Вид правого акта разослать:  АПО – 1 экз.,  Финансовое управление администрации Камышловского городского округа – 1 экз.,  Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи -1 экз., Отдел учета и отчетности администрации КГО- 1 экз.

_____________________________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Кунгурцева Елена Георгиевна- ведущий специалист Финансового управления   администрации Камышловского городского округа

8 (34375) 2-34-94

Передано на согласование: ______________

И. о. главы
Камышловского городского округа                                               А.В.Половников